
MĚSTSKÝ ÚŘAD LIBÁŇ 
STAVEBNÍ ÚŘAD 

PSČ 507 23, Libáň 
tel. 493 598 022, e-mail: stavebni.urad@mestoliban.cz 

        
Obec Údrnice, IČ 170551, Údrnice 79, 507 23  Libáň 

 
 

 

R O Z H O D N U T Í  

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

Veřejná vyhláška 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu v Libáni, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. g) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "stavební zákon"), v územním řízení posoudil podle § 84 až 91 stavebního zákona žádost 
o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí o umístění stavby"), kterou dne 
14.11.2012 podala 

Obec Údrnice, IČ 170551, Údrnice 79, 507 23  Libáň 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

 c h o d n í k u  
 

(dále jen "stavba") na pozemcích  parc. č. 520/1, 549/3 v katastrálním území Údrnice. 

 

Druh,  účel a  umístění  stavby : 

- Stavba chodníku o šíři 1,2 m a délce 68,97 m  podél stávajících komunikací č. III/28028 a III/28027 
z betonové zámkové dlažby tl. 60 mm.     

 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna podél stávajících komunikací  v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí 
zpracovanou Ing. Tomášem Jančou – autorizovaným inženýrem pro pozemní stavby, která obsahuje 
výkres současného stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, 
požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od 
hranic pozemku a sousedních staveb.  

2. V zájmovém území stavby dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací (SEK). Stavebník bude 
proto respektovat Vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací společnosti Telefónica 
Czech Republic a.s. ze dne 21.8.2012, č.j. 143412/12. Před zpracováním projektové dokumentace 
stavby vyzve žadatel  nebo projektant společnost Telefónica Czech Republic a.s. prostřednictvím 
zaměstnance společnosti panem Jiřím Bůtou tel. 602485857, e-mail: jiri.buta@o2.com  ke  stanovení 
konkrétních podmínek ochrany  SEK případně k přeložení SEK.  

Váš dopis z./ze dne Naše značka: Vyřizuje Libáň dne 
 SÚ 233/12 Ing. Josef Radušek 16.1.2013 



Č.j. MuLib - 0113/2013 str. 2 

 
3. V zájmovém území stavby se nachází nebo zasahuje ochranným pásmem energetické zařízení typu : 

podzemní sítě a nadzemní sítě. Žadatel bude proto respektovat Vyjádření o existenci energetického 
zařízení společnosti ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 21.8.2012, zn. 0100086861.   

4. O povolení stavby požádá žadatel Městský úřad Jičín odbor dopravy.   

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Obec Údrnice, Údrnice 79, 507 23  Libáň 
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, M. Koněva č.p. 467, Holínské Předměstí, 506 01  
Jičín 1 
Ivana Nyplová, nar. 12.10.1968, Údrnice 71, 507 23  Libáň 
Telefónica 02 Czech republic, a.s., Za Brumlovkou č.p. 266/2, 140 22  Praha 4-Michle 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická č.p. 874, 405 02  Děčín 4 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 14.11.2012 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby chodníku. 

Stavební úřad oznámil zahájení územního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. 
K projednání žádosti současně nařídil veřejné ústní jednání spojené s ohledáním na místě na den 
20.12.2012, o jehož výsledku byl sepsán protokol.  

Za účastníky územního řízení podle § 85 stavebního zákona stanovil stavební úřad vlastníka dotčeného  
pozemku a vlastníky sousedních pozemků a staveb na nich jejichž práva mohou být navrhovanou stavbou 
přímo dotčena. Dále vlastníky nebo správce vedení technické a dopravní infrastruktury dotčených 
požadovanou stavbou.   

Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací obce Údrnice. Umístění 
stavby vyhovuje obecným požadavkům na využívání území. 

Stanoviska a vyjádření sdělili: 

- Telefónica Czech Republic, a.s.: Vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací ze dne 
21.8.2012, č.j. 143412/12  

- ČEZ distribuce a.s. : Vyjádření o existenci sítě energetického zařízení ze dne 21.8.2012, zn. 
0100086861.  

- RWE Distribuce a.s. : Vyjádření o existenci plynárenského zařízení ze dne 21.8.2012,  zn. 
5000674052.  

- Vodohospodářská a obchodní společnost a.s. : Vyjádření existenci vodárenských zařízení ze dne 
11.9.2012.  

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavba je z části umístěna na pozemku parc. č. 549/3 v majetku Královéhradeckého kraje. Pro umístění 
stavby byla proto mezi Správou silnic Královéhradeckého kraje vykonávající vlastnická práva 
Královéhradeckého kraje a Obcí Údrnice  uzavřena dne 25.10.2012 Smlouva o výpůjčce části pozemku 
parc. č. 549/3 za účelem provedení stavby chodníku.  

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vyhodnocení připomínek veřejnosti: 

- Ze strany veřejnosti nebyly uplatněny připomínky.  

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 



Č.j. MuLib - 0113/2013 str. 3 

 
 

Poučení účastníků: 

Proti rozhodnutí o umístění stavby  se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Královéhradeckého kraje odbor územního plánování a stavebního řádu podáním u zdejšího správního 
orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po právní moci rozhodnutí předá ověřenou dokumentaci žadateli, případně obecnímu 
úřadu, jehož územního obvodu se umístění stavby týká, není-li sám stavebním úřadem, popřípadě též 
speciálnímu stavebnímu úřadu. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umístění 
stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 
 
 
 
 
 

 
 

Ing. Josef Radušek 
vedoucí stavebního úřadu 

  
 
 
  
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce MěÚ v Libáni a OÚ v Údrnicích  
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
Elektronicky vyvěšeno dne : …………………………. 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 písm. a) ve výši 
1000,- Kč byl zaplacen dne 13.11.2012. 
 
Obdrží: 
účastníci (dodejky, datové schránky) podle § 85 stavebního zákona  
1. Obec Údrnice, IDDS: 27za4c2 
 sídlo: Údrnice č.p. 79, 507 23  Libáň 
2. Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, IDDS: 6m8k8ey 
 sídlo: M. Koněva č.p. 467, Holínské Předměstí, 506 01  Jičín 1 
3. Ivana Nyplová, Údrnice č.p. 71, 507 23  Libáň 



Č.j. MuLib - 0113/2013 str. 4 

 
4. Telefónica 02 Czech republic, a.s., IDDS: d79ch2h 
 sídlo: Za Brumlovkou č.p. 266/2, 140 22  Praha 4-Michle 
5. ČEZ Distribuce, a.s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874, 405 02  Děčín 4 
  
dotčené správní úřady 
6. Městský úřad Jičín, odbor dopravy, IDDS: ztmbqug 
 sídlo: Žižkovo náměstí č.p. 18, 506 01  Jičín 1 
7. Městský úřad Jičín, odbor územního plánování a rozvoje města, IDDS: ztmbqug 
 sídlo: Žižkovo náměstí č.p. 18, Valdické Předměstí, 506 01  Jičín 1 
8. Městský úřad Jičín, oddělení státní památkové péče, IDDS: ztmbqug 
 sídlo: Žižkovo náměstí č.p. 18, Valdické Předměstí, 506 01  Jičín 1 
9. Policie ČR  
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Územní odbor Jičín, dopravní inspektorát, IDDS: 
urnai6d 
 sídlo: Balbínova č.p. 24, Staré Město, 506 01  Jičín 1 
 
 


		2013-01-16T10:26:22+0100
	Josef Radoušek
	vedoucí stavebního úřadu




